
 

 

 

PRESS RELEASE 
 
GE Energy ekspanderer i den voksende offshore vindenergisektor med vigtigt 
teknologiopkøb 
 

Med overtagelsen af ScanWind får GE avanceret drivetrain-vindmølleteknologi i 
sin portefølje, og tackler offshore industriens behov for reducerede 
vedligeholdelsesomkostninger og større pålidelighed  

 

STOCKHOLM, Sverige – 14. september 2009 - GE meddelte i dag, at købet af 
ScanWind er afsluttet. Med dette skridt har GE udvidet sin portefølje af vedvarende 
energiprodukter med henblik på at opnå en bedre servicering af kunderne. ScanWind 
udvikler avanceret drivetrain-vindmølleteknologi til offshore brug.   

“Erhvervelsen af ScanWind er et vigtigt skridt i vores strategi for at sætte GE i en 
stærk position i den voksende offshore vindenergisektor" sagde Victor Abate, Vice 
President for Renewable Energy i GE Energy, på European Offshore Wind Conference i 
Stockholm. “Vi er imponerede over ScanWinds enkle, robuste og pålidelige design og 
af det team, som har udviklet det.”  

ScanWind, der har hovedsæde i Trondheim, Norge, og et center for 
konstruktionsdesign i Karlstad, Sverige, blev grundlagt i 1999 for at udvikle og 
kommercialisere avanceret drivetrain-teknologi til gearløse vindmøller. ScanWinds 41 
medarbejdere har designet og udviklet de 11 vindmøller, der er i drift ved den norske 
kyst. Disse vindmøller er vidnesbyrd om den pålidelighed og ydeevne, som Scanwinds 
avancerede teknologi står for.   

ScanWinds vindmølleteknologi tilføjes til GE's udbud af vindmøller, som omfatter GE 
1,5 MW-serien, den mest udbredte vindmølle i verden med mere end 12.000 enheder i 
drift. GE's vindmølleportefølje inkluderer også 2,5 MW-serien, der har vist sin kunnen i 
Europa og nu også markedsføres i Nordamerika.  

Pålidelighed og vedligeholdelsesmuligheder er vigtige forhold i alle energisektorer, 
men er det altafgørende inden for offshore vindenergi. “Dette er særlig vigtigt for 
væksten i offshore vindmølleindustrien, hvor projektets økonomi er stærkt påvirket af 
vindmølledesign og pålidelighed. ScanWinds design opfylder disse krav”, bemærkede 
Abate.  

For at EU's medlemsstater skal nå deres mål for vedvarende energi i 2020 forudser 
analytikere store investeringer i europæiske offshore vindprojekter. Eksperter i 
branchen forudser en tyvedobling af den globale kapacitet fra 1,5 GW i 2008 til 30 GW 
i 2020.  

Stephan Ritter, direktør for Europa og Offshore Wind i GE Energys Renewable Energy-
sektion, skal stå i spidsen for GE's ekspansion på offshore vindmarkedet og lede 
sammenlægningen med ScanWind. Ritter kommenterer, “Vi ser frem til at overtage 
ScanWinds gennemprøvede teknologi og forbedre den ved at udnytte vores 



 

 

eksisterende ekspertise på vindmølleområdet, vores forsyningskæde og vores globale 
forskningsfaciliteter.” 

GE fortsætter med at investere kraftigt i øget innovation og forskning og udvikling 
inden for ren energi og infrastruktur - der investeres mere end USD 6 mia. om året i 
forskning og udvikling, hvoraf USD 1,4 mia. er fokuseret på udvikling af løsninger til 
renere teknologi. Ifølge Abate ”Vores beslutning om at erhverve ScanWind er en del af 
GE's overordnede strategi for at sikre vores position som førende og nyskabende 
virksomhed ved at udvikle nye teknologier til vedvarende energi, samarbejde med de 
centrale aktører og foretage vigtige opkøb, når det er hensigtsmæssigt.”  

 

Om GE Energy 

GE Energy (www.ge.com/energy) er en af verdens førende leverandører af teknologi til 
elektricitetsproduktion og energiforsyning, og havde en omsætning på USD 29 mia. i 
2008. GE Energy er baseret i Atlanta, Georgia, og arbejder inden for alle områder af 
energiindustrien, herunder kul, olie, naturgas og atomkraft, vedvarende ressourcer 
som vand, vind, sol og biogas samt andre alternative brændsler. GE Energy har 
ressourcer og erfaring til at hjælpe kunderne med at opfylde deres behov for renere, 
mere pålidelig og effektiv energi. Mange produkter fra GE Energy er certificeret under 
ecomagination, GE-koncernens initiativ til effektiv markedsføring af nye teknologier, 
der vil hjælpe kunderne med at opfylde de stigende miljømæssige krav.  

 

Om GE Energy i Europa  

GE Energy har over 18.000 ansatte i Europa, der arbejder på produktionsanlæg og 
koncernselskaber i Frankrig, Tyskland, Østrig, Spanien og Ungarn. GE Energys 
europæiske hovedkvarter ligger i Belfort i Frankrig, hvor over 2.000 ansatte er 
beskæftiget. Belfort er et globalt ekspertisecenter for gasturbiner og den eneste 
producent af gasturbiner med mellemstor og stor effekt i Frankrig. I Salzbergen i 
Tyskland og Noblejas i Spanien findes ekspertisecentre for fremstilling af den næste 
generation af vindturbiner. Tyskland er også hjemsted for et af GE-koncernens fire 
forsknings- og udviklingscentre nær München. I Jenbacher i Østrig ligger 
verdenshovedkvarteret for den førende producent inden for alternative gasmotorer, 
generatorsæt og kraftvarmeanlæg til produktion af elektricitet. I mange europæiske 
lande er der også anlæg til fremstilling af reservedele og levering af tjenesteydelser, 
herunder Ungarn, Italien og Storbritannien. GE Energy Europe har et universitet i 
Firenze i Italien, hvor de ansatte uddannes, og der er ingeniørvidenskabelige centre i 
Warszawa, Polen og Moskva, Rusland. 

Om GE  

GE er en diversificeret, global virksomhed inden for infrastruktur-, medie- og 
finansielle tjenester, som er målrettet til at opfylde verdens grundliggende behov. GE 
beskæftiger mere end 300.000 medarbejdere globalt og servicerer kunder i mere end 
100 lande inden for blandt andet energi-, vand-, transport- og sundhedssektorerne. 
Yderligere informationer findes på http://www.ge.com. GE is Imagination at Work. 

 

 

 

 



 

 

For mere information, kontakt: 
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GE Energy  GE     
+1 518 389 8120 +32 2 235 6980   
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